

Ordförande har ordet

Nu är det verkligen höst och lite kallare har det allt blivit. I skogen lyser rönnbärens röda, i mossan växer mer än en svamp och mörkret smyger på oss.

I styrelsen fortsätter vi vårt arbete med upprustning av tvättstugan och maskinparken.

Vi har valt ut en av de offerter vi fått och har nu beslutat kring utrustning och kvarstår detaljer kring placering och nyttjandet av rummen i tvättstugan. Det har varit några vändor med leverantören som tyvärr har tagit tid men nu är vi nära en slutgiltig lösning.

Vi återkommer med information kring hur tvättandet kommer att påverkas när arbetet med tvättstugan kommer igång. Vi fortsätter att jobba på för att arbetet ska påbörjas så snart som möjligt. Tack för ert tålamod!

När jag ändå är inne på tvättstugan vill vi i styrelse påminna om de städföreskrifter som gäller vid nyttjande av tvättstugan. För allas trevnad är det av största vikt att städa efter sig. Tänk på att lämna tvättstugan i det skick du vill att den ska vara i när du själv kommer dit för att tvätta. Det finns städinstruktioner att läsa på väggen i tvättstugan, likaså finns de verktyg och material upphängda på väggen. Är det något du saknar så hör av dig så fixar vi det.

Glädjande är att flera visat intresse för den kurs vi erbjuder i användandet av hjärtstartaren samt Hjärt - Lungräddning (HLR) generellt. Vi återkommer med datum för kursen som blir under en helg.

Höstens stora begivenhet - Fixardagen - går av stapeln den 12 oktober kl 10-12.

Aktiviteter för dagen är bl a sopning och målning av P-platser, städning av tvättstuga och soprum, genomgång och sopning av taken på våra bodar, klippning av buskar runt länga 35-47.

Korvgrillning och samkväm ingår också.

Vi ses under flaggstången kl 10!

Till sist har vi från och med denna vecka en av styrelsens ledamöter utlokaliserad till Washington. Kathrine Hanley har fått ett jobb hon inte kunde säga nej till, hon hyr ut sin lägenhet i andra hand och deltar i styrelsens arbete på distans. Vi i styrelsen tycker det är jätteroligt för Kathrine att ha fått denna chans, önskar henne lycka till och tackar för de digitala verktyg som finns som gör att vi fortsatt kan arbeta nära varandra för vår bostadsrättsförening.

Ulrika